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1 INLEDNING 
Vattenfall Eldistribution AB (Vattenfall Eldistribution) avser att ansöka om nätkoncession för linje 

(tillstånd) för en ny 130 kV kraftledning mellan Älvnäs och Bockholmssundet Ekerö och Salems 

kommuner, Stockholms län. Inom ramen för en tillståndsansökan skall ett samråd enligt 6 kap. 

Miljöbalken genomföras vilket framgår av bestämmelsen i 2 kap. 8 a § Ellagen. Samrådet är en del 

av tillståndsprocessen och föregår upprättandet av den miljökonsekvensbeskrivning (MKB) som ska 

biläggas ansökningshandlingarna.  

I det aktuella samrådet inkluderades även planerade ledningar mellan Bockholmssundet och 

Kolbotten samt Kolbotten-Ekensberg-Almnäs. I samrådsunderlaget var hela sträckan mellan 

Älvnäs-Kolbotten presenterad men delades därefter upp i två sträckor. I denna samrådsredogörelse 

redovisas yttranden som rör sträckan Älvnäs-Bockholmssundet.  

Föreliggande handling utgör en redogörelse för hur samrådet har genomförts i aktuellt fall samt vilka 

samrådsparter som har kontaktats. Vidare sammanfattas de yttranden som inkommit under 

samrådsprocessen samt hur Vattenfall Eldistribution beaktat dessa. Samtliga yttranden som 

inkommit under samrådsprocessen biläggs även i sin helhet till aktuell skrivelse.  

1.1 Genomförda samrådsaktiviteter 
I listan i Tabell 1 redovisas de samrådsaktiviteter som genomförts inom ramen för föreliggande 

samrådsprocess.. Länsstyrelsen i Stockholms län kontaktades i ett tidigt skede men de lät meddela 

att de hanterar ärendet vid det ordinarie samrådet. 

Tabell 1. Lista över genomförda samrådsaktiviteter i kronologisk ordning. 

Datum Aktivitet Se bilaga 

21 nov 2017 Tidigt samrådsmöte med Södertälje kommun  

4 dec 2017 Tidigt samrådsmöte med Ekerö kommun  

14 dec 2017 Tidigt samrådsmöte med Salem kommun  

22 dec 2017 Tidigt skriftligt samråd med Försvarsmakten 1 

9 jan 2018 Tidigt samrådsmöte med Stockholm Vatten och Avfall  

16 sep 2019- 

17 sep 2019 

Utskick av samrådsunderlag till länsstyrelsen, kommuner, 

fastighetsägare och övriga myndigheter 

2 och 3 

16 sep 2019-

18 okt 2019 

Skriftligt avgränsningssamråd  

16 sep 2019 Publicering av inbjudan till avgränsningssamråd tillgänglig på 

Vattenfall Eldistributions hemsida 

4 

17 sep 2019 Annonsering för avgränsningssamråd i Svenska Dagbladet, 

Dagens Nyheter, Mitt i Salem och Länstidningen i Södertälje 

Fel! Hittar 

inte 
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Datum Aktivitet Se bilaga 

referenskäl

la. 

25 sep 2019 Annonsering för avgränsningssamråd i Mälaröarnas Nyheter Fel! Hittar 

inte 

referenskäl

la. 

2 okt 2019 Samrådsmöte i form av öppet hus i Brunnsängskyrkans 

församlingslokal 

 

3 okt 2019 Samrådsmöte i form av öppet hus i Marielunds katolska stiftsgård  

21 okt 2019 Samrådsmöte med Stockholm vatten och Avfall.  

2 MYNDIGHETER 

2.1 Länsstyrelse och kommun 
Tidiga samrådsmöten med berörda kommuner hölls hösten 2017 med syfte att i ett tidigt skede 

inhämta underlag till det inledande arbetet med att identifiera utredningsstråk.  

Det formella samrådet med myndigheter inleddes den 16 september 2019 med utskick av inbjudan 

till skriftligt samråd (Bilaga 3) inklusive samrådsunderlag (Bilaga 2) till Länsstyrelsen i Stockholms 

län, Ekerö och Salems kommuner.  

Samrådsunderlaget beskriver den planerade verksamheten och dess förutsedda miljöpåverkan 

samt redovisar förslag till innehåll och utformning av miljökonsekvensbeskrivning. Sista svarsdag för 

samrådssynpunkter var 18 oktober 2019.  

 Länsstyrelsens synpunkter 

Skriftligt yttrande från Länsstyrelsen i Stockholms län inkom den 21 oktober 2019 och redovisas 

sammanfattat i Tabell 2 nedan och i sin helhet i Bilaga 6. 

Tabell 2. Sammanfattning av inkomna synpunkter från länsstyrelsen samt Vattenfall Eldistributions 
bemötande. 

Länsstyrelsens synpunkter Kommentarer 

Länsstyrelsen har tagit del av synpunkter från 

Sjöfartsverket, Försvarsmakten, samt Trafikverket och 

framför återigen deras synpunkter. Detta rör bl.a. 

riksintressena farled 911 och Vällinge skjutfält. 

Vattenfall Eldistribution tackar för 

inkomna synpunkter. 

Se Vattenfall Eldistributions svar på 

Sjöfartsverkets, Försvarsmaktens och 
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 Salem kommuns synpunkter 

Skriftligt yttrande från Salem kommun inkom den 21 november och redovisas i sin helhet i Bilaga 7. 

Kommunen har i yttrandet inga synpunkter angående projektet.  

2.2 Övriga myndigheter 
Inbjudan till skriftligt samråd inklusive samrådsunderlag har även sänts till övriga myndigheter som 

kan tänkas beröras av verksamheten, se Bilaga 3. 

Folkhälsomyndigheten, Naturvårdsverket och SGU har meddelat att de avstår från att yttra sig i 

ärendet. 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Luftfartsverket har meddelat att de inte har 

något att erinra. 

Myndigheter som har inkommit med synpunkter framgår i Tabell 4 samt i sin helhet i Bilaga 1. 

Tabell 4. Sammanfattning av inkomna synpunkter från kommunen samt Vattenfall Eldistributions bemötande. 

Myndighet Synpunkter Kommentarer 

Trafikverket  Myndigheten påpekar att det vid Farled 

Riddarfjärden – Södra Björkfjärden pågår 

sjötrafik dygnet runt under hela året. Den 

segelfria höjden som idag är 35 meter får 

inte försämras.  

Mark i vägens närområde, men som regel 

inte inom vägsektionen, kan med fördel 

användas till att förlägga ledningar. Det 

förutsätter att drift och underhåll av vägen 

inte fördyras eller försvåras, samt att 

skador, fara eller hinder för trafik och 

trafikanter inte vållas på grund av ledningen 

eller dess kringutrustning. 

För mark– och luftledningar inom 

vägområdet: enligt väglagen måste 

ledningsägaren söka tillstånd hos 

väghållningsmyndigheten innan en ny 

ledning dras fram eller vid arbete med en 

ledning i vägområdet. Nyanläggning av 

luftledningar på stolpar nära vägen tillåts 

inte av trafiksäkerhetsskäl. Utbyte av stolpar 

tillåts i begränsad omfattning, men på sikt 

bör sådana ledningar i stället läggas i 

marken eller flyttas så långt från vägen att 

det inte finns någon risk för påkörning. 

Vattenfall Eldistribution tackar för 

inkomna synpunkter.  

Se Vattenfall Eldistributions 

bemötande till Sjöfartsverkets 

yttrande. 

Placering av stolpar kommer att 

anpassas för att hålla 

säkerhetsavstånd från vägområden. 

Vattenfall Eldistribution kommer att 

söka de tillstånd som krävs för 

anläggning av ledning vid väg. Drift 

och underhåll av väg kommer att 

beaktas under planering av 

byggnation.  
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5 ALLMÄNHET 
Allmänheten har inbjudits till samråd via annonser i Svenska Dagbladet, Dagens Nyheter, Mitt i 

Salem, Länstidningen i Södertälje den 17 september 2019 och i Mälaröarnas Nyheter den 

25 september 2019. Information om ärendet inklusive samrådsunderlag har även funnits tillgängligt 

på Vattenfall Eldistributions hemsida https://www.vattenfalleldistribution.se/vart-

arbete/samrad/ort/kolbotten-alvnas/ sedan 16 september 2019. 

Vattenfall Eldistribution har inte fått in några synpunkter från allmänheten.  




